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Ingresar con usuario y contrasefa del RUV.

RUVo Registro Unico de Vivienda

2 o Un

Usuario: 30000000

Password: esesscese

Aceptar Cancelar I
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El sistema mostrara 2 opciones:
» Suspensiones
* Reactivar obra
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—Menu [Suspensiones]

UVo Registro Unico de Vivienda

Suspensiones

Reactivar Obra
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Suspension de Verificacion

Al seleccionar la opcion Suspensiones

Suspensiones

el sistema mostrara el motor de busqueda por niumero de orden de verificacion, donde se debera
ingresar el numero de la orden y dar click en Consultar.

Filtro

Id Orden de 50131716001|

verificacion :

Cancelar Consultar
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Suspension de Verificacion

El sistema arrojara la informacion de la orden de verificacion que se consulto.

Resultado Consulta

Id Orden de Verificacidn « | Estatus # | Estado ¢ | Municipio # | Nombre el Frente + | Total de Vivienda(s) +  Fecha Inicio # | Fecha Fin # | Suspensidn

En reporte - o - .
c - ) - COLINAS OE ALTAR - 2012-08-18 2013-08-15
0131718001 de avance | MORELOS | TEMIXKCO ETAPA 3-MZ12 106 00:00:00.0 00:00:00.0 o
de obra
Debera seleccionar el boton Suspension.
Suspension

o
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Se mostrara un recuadro para colocar los datos de la suspensién de la verificacion:

B x Agregar Suspension

Periodo | Seleccione una Opcion |Z|

o= Agregar

Archivo

Guardar Informacicn

Se debera seleccionar el periodo de la suspension.

Pericdo | Seleccione una Opcion H

5E|ECCiDI‘IE una Opcion
Meses 1
Meses 2
Meses 3
Meses 4
Meses &

Meses B

8/31/201
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Se debera agregar el documento en PDF que valide la suspension de la verificacion.

€ o v

«‘I .. » Jorge » Documentos pruebas

e
v ¥4 |BuscarDocumentospruebas ) ,O'

Organizar ¥ Nueva carpeta = v 0l @
= x ——T— 9 Favoritos Nombre Fecha de modifica... Tipo
& Descargas |&] 3 Sembrado 864 26/03/201202:13 ...  Archiv|_
I 7 Dropbox ) 4mb 09/02/201202:02 ...  Archiv
|\ Requerimientos |~| |k 80kb 09/02/201202:03 ... Adobe— |
=k Agregar Lo :
Bl Escritorio R 423kb 09/02/201202:03 ...  Archiv
Archivo ‘2l Sitios recientes E] 473mb 09/02/201202:02...  Adobe
|| 50124002002 28/03/201203:10 .. Docun
4 Bibliotecas (B Caracteristicas y proceso de planos sig ruv ~ 30/03/201204:06 ...  Presen
- Ej Documentos E} Cartografia 26/03/201202:12 ...  Archiv
[&=| Imagenes |&] docs 28/03/201202:02 ...  Archiv
| @' Misica {& Equipamiento externo 26/03/201202:12... Archiv
B Videns i | 4
i Nombre: 80kb v [Todos los archivos v]
[ Abrir IvJ [ Cancelar J
> —
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Registro Unico de Vivienda

Al tener seleccionado el periodo de la suspension y haber cargado el documento, debera dar click en el

boton Guardar Informacion.
x Agregar Suspension

Pericdo | Meses 3 |Z|
80kb.pdf

&k Agregar

Archivo

Guardar Informacién

El sistema enviara un mensaje de confirmacion de la suspension.

{ & Mensaje de Ia pagina 200.77.235.25: =5

Esta seleccionando [3] meses para |a suspension de
verificacion
¢ Esta segure de continuar con el procese de suspensién 7

Aceptar H Cancelar




Registro Unico de Vivienda®~

Suspension de Verificacion

El sistema enviara un mensaje de recepcion exitosa de la informacion.

& Mensaje de la pagina 200.77.235.25: 2%

La infermacién fue guardada correctamente.,

Aceptar

En ese momento la orden de verificacion entrara al proceso de autorizacion por parte de RUV para
realizar la suspension de la verificacion.
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Consideraciones
« Se deberan tomar en cuenta las siguientes consideraciones:

1. Eltiempo maximo para la suspension de verificacion sera de 6 meses.

2. La suspension de verificacion solo se podra realizar una sola vez y puede existir una
ampliacion del periodo en las siguientes condiciones:

« 5 dias antes de que se reactive la orden.
« No haya excedido el tiempo maximo de la suspension (6 meses).

3. Una vez que se haya reactivado la orden, no se podra solicitar una nueva suspension de
verificacion.

4. La suspension debera ser autorizada por RUV en un maximo de 3 dias habiles.
Durante la suspension, el estatus de la orden sera Suspension de Verificacion.

6. Durante la suspension solo se podra consultar la informacién de la orden, no se podra agregar
o validar informacién.

7. No se podran suspender 6érdenes ampliadas.

8. No se podran suspender érdenes que estén en el Gltimo mes de verificacion.

11
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Suspension de \erificacion

9. El documento a cargar en la solicitud de la suspension de la verificacion es una carta en hoja
membretada con la siguiente informacion:

Lugar, a de del 2013

Registro Unico de Vivienda / RUV
Insurgentes Sur 1685 6° piso

Col. Guadalupe Inn, C.P. 01020
México, D.F.

PRESENTE:

Por medio de la presente, me permito solicitar la suspensién de obra porun periodo de
(Capturar el periodo de suspensiéon) debido a (Capturar los motivos por los cuales desea
la suspension) de la oferta que a continuacion se menciona:

Nombre del oferente

NUumero de oferente en RUV
NUumero de oferta

NUmero de orden de verificacién
Nombre del frente

NUmero de viviendas

Estado y municipio

Periodo de suspension

Fecha de reactivacién

Sin mas porel momentoy en espera de su respuesta

ATENTAMENTE
(Nombre y Firma delrepresentante legal)
Representante Legal
(Nombre de la empresa)

12
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Reactivacion de \Verificacion

Al seleccionar la opcion Reactivar Obra

Reactivar Obra

/7

Registro Unico de Vivienda

El sistema mostrara el total de las 6rdenes de verificacidbn que se encuentran suspendidas.

Id Orden de Verificacion &

20135725900

013359500

0131918001

20131716002

Resultado Consulta

Fecha Solicitud &

201 3-08-21
11:51:00.0
2013-08-20
10:18:00.0

2013-06-20
10:15:00.0

Fecha Suspensidn &

2013-08-24 14:18:00.0

2013-08-21 15:15:00.0

2013-08-20 10:35:00.0

2013-08-20 10:35:00.0

Fecha Reactivacian &

2013-10-24 14:18:00.0

2013-10-21 15:15:00.0

2013-10-20 10:35:00.0

2013-11-20 10:35:00.0

Reactivacian

<
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Reactivacion de \Verificacion

Para reactivar una orden de verificacion, debera dar click sobre el boton Reactivacion de la orden a
reactivar.

Reactivacion

«

El sistema mostrard un mensaje de confirmacion para la reactivacion de la orden:

7 B
| & Mensaje de I2 pagina 200.77.235.25: e

¢ Esta seguro de reactivar la orden de verificacién ?

1- | Aceptar | | Cancelar

15



Reactivacion de \Verificacion

El sistema mostrara un mensaje indicando que se realizo la reactivacion:

y 7 I
| & Mensaje de 1 pagina 200.77.235.25: [

La infermacién fue guardada correctamente.

El sistema quitara de la lista la orden reactivada.

Resultado Consulta

Id Orden de Verificacion & | Fecha Sclicitud + | Fecha Suspension &+ | Fecha Reactivacion £ | Reactivacian

50133555001 5313;%%_? 201 3-08-21 1515000 | 2013-10-21 15:15:00.0 q’
50131918001 531135?]%_%[' 2013-08-20 10:35:00.0 | 2013-10-20 10:35:00.0 q{
30131716002 53113;?3%—200 2013-08-20 10:35:00.0 | 2013-11-20 10:35:00.0 c(’

| I
Reagistro Unico

de Vivienda” "~
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Reactivacion de \Verificacion

Se deberan tomar en cuenta las siguientes consideraciones:

1. Habra 2 tipos de reactivacion, las cuales son:

a) Reactivacion automatica: es aquella que al término del periodo seleccionado de
suspension, se reactiva.

b) Reactivacion manual: es aquella que se puede realizar en cualquier momento de la
suspension con el procedimiento descrito en la guia.

2. Una vez reactivada la orden de verificacion, no se podra solicitar una nueva suspension
de verificacion.

17
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(Ordenes de Verificacion)

Se deberan tomar en cuenta las siguientes consideraciones:

1. La consulta de las suspensiones lo debera realizar dentro del modulo de érdenes de
verificacion

2. Solo se podran realizar consultas de las ordenes suspendidas, no se podra solicitar DTU,
Cargar documentacion, etc. ...

Detalles de Orden de Verificacion

TOTAL DEL TOTAL DE LAS
D] NOMBRE DEL FRENTE ID ORDEN MONTO A ESTATUS ORDEN ESTATUS DOCUMENTAL  VIVIENDAS EN LA |0 1ALDEVIVIENDAS EN
OFERTA LA OFERTA
BAGAR. ORDEN
50128699 SAN PEDRO MZA 25 10 50128698001  $29,3016 Suspensin de verificacion Con verificacion documental 10 10

WIVIENDAS P-6

iConcear saicar Bocumentos paicer =Mostrar Sus pens ign

Fecha Solicitud Fecha Suspensign Fecha Activacion Fecha Aviso Motivos Rechazo Periodo Meses Fecha Rectivacion Descripcian
24-06-2013 [ 24-06-2013 [ 24-11-2013 [ nfa PRUEBA RECHAZADA | 5 [ nfa [ En suspensién

‘
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Consideraciones Generales (Ordenes de Verificacion)

3. Mientras se encuentre en periodo de suspension la Orden de verificacion, dentro de atributos de
vivienda solo estara habilitado el botdn Detalle para realizar consultas:

Consulta

Orden de Verificacion: 50128683001 LER

Carga de Archivo de [ Ecotecnologias |

Fap—
Lista de Ordenes de Verificacion
- . - s >
Crrden de Verificacion # Estatus # Estado # Municipic & MNoembre del Frente & Wiviendas # Documentos+ Atributos+ Detalle b
501 285000 1 Suspension de verificacion MICHOACAN DE OCAMPO MORELIA SAN PEDRO MZA 25 10 VIVIENDAS P& 10

19



Consideraciones Generales

Verificacion de Obra

/7

Registro Unico de Vivienda

4. Dentro del médulo de Verificacion de Obra, solo se mostraran las 6rdenes que estén activas para
operar. Las ordenes que se encuentren suspendidas o vencidas no se mostraran hasta que se
vuelvan activar.

Consultar Orden de Verificacion

Orden Verificacion

50032023001
50117786005
50120857001
50122247002
50122830004
50125853001
50127158001
50127817001
50128673001
50129784001
50129846001
50129852001
50131813001
50134234001

50136434001

Estatus

En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
Orden de Verificacion Ampliada
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra
En reporte de avance de obra

En reporte de avance de obra

Total
Viviendas

1
1
83
145
1
54
94
1
48
13
1
1
44
33
20

Vivienda
Digital
0
0

0

Ecotecnologias
Sustentabilidad

1
1
5

145
1

54
94
1

48
6
1
1

44

33
20

Orden Verificacién :
Oferta:

Nombre del Frente :
Total Viviendas :
Fecha Aceptacién :
Estado :

Situacién Verificacion :

20



Consideraciones Generales (Pago o

de verificadores

5.

Registro Unico de Viviendaw

En los Pagos al verificador, se liberaran los pagos del mes que se solicito la suspension y los
anteriores, dejando suspendidos los restantes. Una vez que se reactive la orden, los pagos de igual
forma se empezaran a liberar a mes vencido.

ORDEN DE VERIFICACION OFERTA DE VIVIENDA NOMBRE FRENTE TOTAL DE VIVIENDAS VERIFICADOR
50136623001 50136623 REAL DEL PALMAR 2DA ETAPA 10 44 33170028
Oferents 23002274 Nombre CONSORCIO DE INGENIERIA INTEGRAL, 5.4 DE C.V.
T"r__:n';'f 12-12-2012 01-11-2012 Fecha Inicic Frastacién del Sarvicic 12-12-2012
10-12-2012 SOLICITADO 8584.00 14-01-2013 0025400337 00386522
2 10-12-2012 LIBERADO 28584.00
Cancelar Pago Solicitar Cuentas |
=2 10-12-2012 LIEERADO 8584.00
Nimero de Factura Focha de crtregade favtwa || calendario ]
Cancelar Pago Solicitar Cuentas |
4 10-12-2012 LIBERADO 8584.00
o oo de entrega de faowa || Calandario 1
Cancelar Page Solicitar Cuentas |
=1 10-12-2012 LIBERADO 8584.00
Mimero de Factura Fecha de entrega de facturs Calendario l:l
Cancelar Pago Solicitar Cusntas |
= 10-12-2012 LIBERADO 8584.00
MNimero de Factura Fechs de entrega cturs Calendario | l:l
Cancelar Pags Solicitar Cuentas |
x 10-12-2012 LIBERADO 8584.00
Mimero de Facturs Fecha de entrega de factura Calendario l:l
Cancelar Pago Selicitar Cuentas |
=] 10-12-2012 EN PROCESO 8584.00
9 10-12-2012 EN PROCESO 858«4.00
10 10-12-2012 EN PROCESO 8584.00
11 10-12-2012 EN PROCESO 8584.00
12 10-12-2012 EN PROCESO 8584.00
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Atencion de dudas, aclaraciones o reportes al
Centro de Atencion Telefonica (CAT)
01 800 00 77 788
soporte@ruv.org.mx
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